Iliorum  qiioque  sepulturaiu  liberam  esse  censemus, 

quiapud  loca  vestrasepeliri  deliberaverint,  nec  de- 
votioni  et  extremje  voluntati:  nisi  forte  excommu- 

nicati  sinl,  ullus  obsistat.  Sane  de  presbyteris  qui 

per  parochiasad  munasteria  pertinenles  in  ecclesiis 
constituuntur,  praedecessoris  noslrisanctaememorae 

Urbani  secundi  papae  senlentiam  confirtnamus,  ut 

videlicet  abbates  in  parocliialibus  ecclesiis  quasle- 
nent,  episcoporum  consilio  presbyteros  collocent; 

episcopi  autem  parochiam  cum  abbatum  consensu 
sacerdoti  comraittant,  ut  ejusmodi  sacerdotes  de 

plebis  quidem  cura  episcopo  rationem  reddant, 
abbati  vero  pro  rebus  lemporalibus  ad  monasterium 

pertioentibus  debitam  subjeclionem  exhibeant,  et 

eic  siia  cuique  jura  scrventur.  Ad  indicium  aulem  C 

perceplae  a  Romana  Ecclesia  liberlatis  quinque  au- 
reos  quotannis  Lateranensi  palatio  persolvatis.  Si 

quaigitur  in  futurum  ccclesiastica  saecularisvepcr- 
sona  hanc  nostrae  constilutionis  paginam  sciens 
contra  eam  temere  venire  tentaverit,  etc. 

Ego  Gelasius  calholicae  Ecclesiae  episcopus. 
Signum  raanus  me;e  :  Deus  in  loco  sancto  suo. 

Datum  apud  Magalonam  per  manum  Grysogoni, 

S.  Rom.  Ecclesiae  diaconi  cardinalis,  ii  Kalend.De- 

cemb.,ind.  xii,  Dominicic  Incarnat.  auno  1119, pon- 
tific.auteaidoinini  Gelasii  secundi  papaj  anno  primo. 

XXIV. 
Ad  Bernarduni  Auscitanum  archiepiscopum. 

(Anno  1118,  Dec.  8.) 

[D.  BouQCET,  Recueil,  XlV,  322.]  D 

Gelasius  episcopus,  servus  servorum  Dci,  vene- 

(9)  Tornac,  in  dioecesi  Alesiensi,  ubi  anno  1118 
diversalus  est  Gelasius,  Cluniacumpergens. 

(10)  Hisacceptis  idt-m  Petrus  ordinatus  episcopus 
Caesarauguslanus,  suis  additis  lilteris,  ojusmodi 
indulgentiariimdiploriiapcu  niversumChnstianum 
orbem  proiiiulgandum  sluduiL.  ista  scribens  : 

Universis  mundi  Ecclesix  jidelihus,  arcliiepjscopis, 
episropi",  abhatibus,  pre.shyteris,  oinnibus  culhoUcae 
fidei  culoribus,  I^etrvs,  l'cet  inilifjnus  Cxsaraugu- 
stanu^  episcnpn^,  salnlem  el  bcnedicionem. 

Divina  fiivcntr  rlenientia,  veairi^que  precibw^,  et 
forlium  virorum  audaria,  Cxsarauguslanam  urbem 
Ckristianis  inaniius  siilijugari,  ac  beaiae  et  glonosx 
virginis  Marige  ecclesiam,    qux  diu,  proh  dolor  l 

rabili  fratri  IBEnNAnDO  Auscitano  archiepiiscopo.sa- 
lutem  et  apostolicam  bencdicllonem. 
De  coemelerio  S.  Oricntii,  praesentibus  nobis, 

multi  saepe  clanioresinRorminorum  pontiflcum  au- 

dieiitia  i;a?pe  facli  sunt.  Cffilerum,  omnino  ipsis 
placuit  ut  cocmeterium  illud,  sicut  antiquitus  con- 
stitutum,  ita  et  in  posterum  servaretur.  Pra?cipi- 
mus  crgo  ne  fralrcs  rnonasterii  S.  Orientii  super 

hoc  negolio  inquieles  ;  sed  coetneterium,  sicut  per- 
mansit  haclcnus.ila  et  deinceps  quietum  integrum- 
que  permaneat,neque  novura  aliud  contra  vetercm 
consuetudinem  construatur. 

Dalum  Tornaci,  vi  Idus  Uecembris  (9). 
XXV. 

Ad    exercitum  Chrislianorum  civitalem  Cxsarnugu- 
iianam  obsidentfm.  —   Omnibus    ad  eum   uliquid 
conferenlibus  induUjeidiam  largitur. 

(Anno  1118,  Dec.  10.) 

[Mansi,  Concil.,  XXI,  1109.] 
Gelamus  episcopu?,servus  servoruui  Dei,exercitui 

Chrislianorum  civitatem  Ca;parauguslanam  obsi- 
denti,et  omnibuscatholica)  lidei  cultoribus,salutcm 

et  aposlolicani  benedictionem. 
Litteras  devotionis  vestra3  inspeximus  :  com.peti- 

tioni,  quam  pro  Caesaraugustano  eleclo  ad  sedem 
apostolicam  duxistis  [direxistis],  favorem  libenter 
accomodavimus.  Eumdem  ergo  eleclum,  nostris 

tanjuam  beali  Petri  manibus,  largiente  Dornino, 
consecratum  remitlentes  ad  vos,  benedictionera. 

vobis  aposlolicai  visitationis  impendimus,  aequam 

omnipotenlis  Dei  misericordiam  implorantes,utper 

sanctorum  preces  et  merita  opus  suum  ad  honorera 

suum  et  Ecclesiae  sufe  dilationem  vos  faciat  ope- 
rari.  Et  quoniam  et  vos  ipsos,  et  vestra  extremis 

objicere  periculis  decrevistis  :  si  quis  vestrum 
accepta  de  peccatis  suis  poenitenlia  in  expeditione 
bac  mortuus  fuerit,  nos  eum  sanctorum  merilis,  et 

totiusEcclesiaecatholicaeprecibus,asuorumvinculi3 

peccatorum  absolvimus.  C^jelerum,  qui  pro  eodera 
Domini  servltio  vel  laborant,vel  laboraverint,  et  qui 

praefalae  urliis  ecclesiae  a  Saracenis  et  Moabitis  di- 
rutae,  unde  reficiatur,  et  clericis  ibi  Deo  famulan- 

tibus,  unde  pascantur,  aliquid  donant  vel  donave- 
rint,  secundum  laborum  suorura  et  beneficiorum 

suorum  ecclesiae  irapensorum  quantitatem,ad  epis- 
coporum  arbitrium,  in  quorum  parochiis  degunt, 

pcEnitenliarum  suarum  remissioneni  et  indulgen- 

tiam  consequantur. 
Data  Alesli,  quarto  lilus  Decembris  (10). 

subjacuit  Sarracenorum  diiioni,  liberari,  salis  audi' 
vistis  :  guam  bealo  et  antiquo  nomine  sanctitatis  ac 
diqniiatis  pollere  novislis.Ailhuc  lumen  prioris  capti- 
viialis  mcerore  confectam,  omnibus  penc  egere  sapia- 
tis :  tum  quia  non  habrni  unde  dirutx  ecrlesix  pras- 
futae  parieteset  omumenta  resiitui  valeant :  tum  quia 
clerici  ihidcmdivino  famulaiui  die  nocteque  vacuntes, 
unde  vivunl  non  ohtinenl.  Vestram  itaqur  depreramur 
clcmmiiam.  quodsi  corporaliprxsentia  illam  visitare 
nrquilis,  sallem  fleemosynarum  veslrarum  ohlatinne 
cletnenler  visitelis,  illud  Psalmographi  recolenie-'^  : 
«  Beatus  qui  inteltigit  suner  egenum  et  pauperem:  in 
die  malaiiberabit  eum  Dominus  {Psal.xt.)  ;»  illis 

vero  quiprselatae  ecclesicenecessariorum  solatio  desti' 
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XXVI, 

Ad  Ponlium  abbalein  Ckoiiucensem.  —  Monasterii 
Cluniacensis  privilegia  confirmat. 

(Anno  1118,  Dec.  16.) 

[Mansi,  Concil,  XXI,  171.] 

Gelasius  episcopus,  servns  servorum  Dei,  charis- 
simo  in  Christo  filio  Pontio  Ciuniacensi  abbati, 

ejusque  successoribus  rcguhriter  substiluendis  ia 

perpeluum. 
Ignem  sempor  in  altari  ardere,  legale  praeceptum 

esl.  Quera  sacerdos,  qni  patri  jure  succesKcrat, 

supposita  lignorum  struc,  ne  deficeret,  enutriret. 

Hoc  jam  diu  in  cordibus  nostris  sacerdos  verus, 

aeterni  Patris  Filiu3,conservavit :  quia  et  priusquam 

teinabbatis  officium,  et  mein  ponlificatus  uiiniste- 

rium  provexisset,  corda  noslra  dilectionis  igne  suc- 
ccndit,  et  charitatem  in  nobis  mutuam  cuHtodivit, 

etpostsusceptasordinationesamplificavit.  Un  ie  nos 

in  his  quae  pro  Cluniacensis  monasterii  saiute  et 

quiete  postuias,  dulcedini  tua?  abnuere  indignum 

duximus.  IpsaetiamejusJem  loci  veneranda  reli^io, 

et  praedecessorura  tuorum  vita  venerabilis,  nos  ad 

haecefficiendacompeliunt.  F'ro  tua  igitur  et  fratrum 
tuorum  petitione,  universa  quse  prasdecessor  tuus 

felicis  uiemorise  Hugo  al)h;is  in  die  obitus  sui,  ita 

quiete  atquo  picifice  possidebat,  ut  nullum  inde 

canonicum  jiidicium  recusarel,  libi  et  Cluniacensi 

rnonasterio  in  posierum  quiete  alque  pacifice  ha- 
bendaet  possidenda  staluimus.  lUam  etiam  avubig 

calumnium  apostolicae  sed  s  patrocinio  removemus, 

qua  cpiscopi  prococtroversiisquas  inlcrvos  ct  ipsos 

frequenteremergunt,  innooentes  hominesparochia- 
rumvestrarumet  altercalionu.n  expertes  interJictis 

suis  veheiuentcr  affligunt.  Sane  et  abbatias  quus 

praedecessores  nostri  apostolicae  sedis  ponlilices, 

pracdecessoribus  tuis  deliberalione  proviiia  per  sua 

privilegia  commiserunt,  nos  quoqiie  strenuit.ui  luas 

ao  successoribus  tuis  in  eadem  religiouis  obser- 
vanlia,  et  dilectioae  scdis  apostoiicae  permansuris, 

A.  ordinandas  committimus,utper  induslriam vestram, 

relifiionis  status  in  eis  auxilianle  Domino  conser- 

velur.  Videlicet  in  episcopatu  Lemovicensi,  abba- 
tiam  Sancti  Martialis;  in  Engolismensi,  abbatiara 

S.  Eparchi  ;  in  Sanctonensi,  abbatiam  S.  Joannis 
de.A.ngeriaco  ;  incivitatePictavien9i,abbatiam,  quae 

diciturMonasteriumNovum;inepiscopatuTolosano, 
abbatiain  Lesatensem  ;  in  Caturcensi,  abbittiam 

Moysiacensera,  et  Figiacensem  ;  in  Neraausensi, 

abbatiam  Sancli  .^gidii ;  in  pago  Arvernensi,  abba- 
tiam  Mausiacensem,  Tierncnsem  et  Metanensem  ; 

inepiscopatu  Augustodunensi,abbatiamVizeliacen- 
sem  ;  in  civilate  Antissiodorensi,  abbaliam  Sancti 

Germani;  in  episcopatu  Cameracensi,  abbatiara 

Unicurtis;  in  Rolhoraagensi,  abbatiam  quaedicitur 

g  Pontesia;  in  Tarvannensi,  abbatiam  S.  Bertini  et 
S.  Wsrnari ;  in  Italia,  abbatiain  S.  Benedicti  supra 

Padura,  Ea  vero  quae  lemporibus  nostris  pcr  ve- 
strara,velfratrum  vpstrorumsollicitudinem  legilime 

aoquisita  sunf,quieta  vobis  vestrisque  successoribua 

et  illibata  permaneant.  Praeterea  super  illura  dal- 
raaticae  sive  sandaliorum  usum,  quem  personae  tuae 
praedecessor  noster  sanctae  memoriae  Paschalispapa 
nostr.i  potissimum  intercessione  concessit,  hoc  tibi 

singulariter  arapliorisdilectionis  speculum  indulge- 
mus,  utquoties  raissassolemnes  vel  in  populocele- 
braveris,  usu  eorumdeui  insignium  potiaris.  Ad 

haec,  quidquid  libertalis,  quidquid  tuitionis,apriB- 
decessoribus  nostris  concessum  est,  nos  quoque 

vobis  vestrisque  successoribus  pra^sentis  decreti 

paginaroboramns.  Siquisigiturdecreti  hujus  tenore 
cognito,  tomere,  quod  absit  !  contraire  tentaverit, 

apostolicae  indignationis  ultione  plectatur,  ni&i  prae- 

Humptionera  suara  di^^na  salisfaclione  correxorit. 
Ego  Gelasius  Ecclesiae  catholicae  episcopus  sub- 

scripsi. 
Datum  Avenioni  per  manum  Chrysogoni  S.  R.  E. 

diacoai  cardinalis,  xvii  Kal.  Januar.,  indict.  xii, 
Dom.  Incarnationis  an.  1117,  pontificatus  autem 

domini  Gelasii  II  papae  anno  i. 

tulse,  alque  suse  pauperlatis  gemitibus  condoluerint, 
el  unum  denarium,  vel  quot  valeant,  ad  ejus  rescait- 
rationem  miscrint,  nos  eis,  divina  clemfntia,  ac  do- 
mini  Gelasii  papx  auctoriiate  frcli  (excmplarlitt"ra- 
rumcrucis,  quasinnostrarcclesia  signatas  linbemus,  in 
suprascripta,  pagina  scripium  mvenietis),  atque  do- 
mini  Beriiardi  arcliiprxsulis  Toletani,  et  sanctse 
Uomanx  Ecclesiie  legati,  ac  omnium  episcoporum 
Hispanix....  poenitentix  remittimus.  Atlii  equidem 
juxta  beneficiorum  suorum  quantifntem,  et  operum 
suorum  merilum,  deliclorum  suurum  consequantur 
remissionem.  Qui  hunc  nostrum  urchidiaconum 
nomine  Miorrandum,  el  socios  snos  prxsentium  litte- 
rarum  laiores  benignc  susceperint,  vel  eis  consulue- 
rint,  a  Domino  vitam  consequantur  xiCrnam. 
Vulete. 

Ita  Petrus  episcopus  Caesaraugustanus,  qui,  ut 
audisli,  una  cum  his  et  litteras  apostolicas  miait, 
hasque  omne  snbscripliono  munitas,  lum  IJernardi 
archiepiscopi  Tolet.mi,  tum  aliorum  Hispuniae  epi- 
scoporum  in  hunc  modum  : 

Ego  Bcrnardus  Toletanx  ecclesix  archiprssul  hanc 

absoluiionem  facio  et  confirmo. 
Ego  Subosciianus  episcopus  fianc  absolulionem  facio 

et  confirmo. 
Ego  Sanctus  Calagurritanus  episcopus  hanc  abso- 

lulionrm  facio  et  confirmo. 
Ego  Guido  Lascurrcnsis  episcopus  hanc  absolutio- 

D  nem  fucio  et  confirmo. 
Subscriptusquoque  bis  reperitur  apostolicsB  scdis 

legatus,qui  tuacmorabatur  in  Hispania,  hoc  ilidem 
modo  : 

Ego  Boso  sacrx  Romanx  Ecclesix  cardinalis  hanc 
absolutionem  facio  ac  confirmo. 

Haclenusvenerand;ieantifiuitatis  monuraenfa.IIie- 
ronymi  Blancae  industria  inlucem  proditain  Cum- 
mentariis  rerum  Araiionensium  exCaesaraugustano 
tabulario,  quibus  indulgeutiaruni  promulgandarura 
pristinus  mos  reseralur,  pariierqun  antiquus  cultus 
reii,si;iosissim.Teecc!efiae  beitissiuias  Virginis  Je  Pilari 
nuncupatae,  qu:H  hactenus  non  solum  Hispanorum 
populorum,  sed  exlernorura  etiara  visit.atione  fre- 
quentalur,  univeiso  Ghrisiianu  orbi  illustri  lama 
notissima.  Sev.  Bin. 
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\  jiciatur,  quandiu  in  eo  regularis  disciplinee  vigor, 

Domino  praesenle,  perstilcril,  snlva  Narbonensis  ar- 
cliiepiircopicanonicarevercnlia.  Obeunlelenuricejus 

Inci  abbale  vel  luorunn  quolibct  succcssorum,  nulius 

qnalibet  subreptionis  astulia  seu  violentia  praepona- 
tur,nisiquem  fratrescommuniconsensu  vel  Iratrum 

pars  consilii  sanioris,  secundum  Dei  linTiOrem  et 
beati  Henedicti  Hegulam,  vel  de  sua  vel  de  aliena,  si 

oportuerit,  congregationc  provideriut  cligcndum. 
Sepulluram  quoque  ejusdem  loci  omnino  liberam 

esse  decernimus,  ut  eorum  iiui  illic  sepeliri  delibe- 
raverint  devotioni  et  extrema;  voluntati,  nisi  forte 
cxcommunicali  sint,  nullus  obsistat.  Si  quaigitur 
ia  futurum  ecclesiaslica  saecularisve  persona,  hanc 

nostrae  constitutionis  paginain  sciens,  contra  temere 
veniretcntaverit,  secundo  tertiovecommonita.sinon 

satisfaclione  congrua  emendaverit,  potestutis  hono- 

risque  sui  dignitate  careat,  reamque  se  divino  judi- 
cio  exislere  de  perpetrata  iniquitate  cognoscat,  et  a 

sacratissirno  corporeet  sanguinc  Dei  elDomini  Re- 
dempioris  nostri  Jesu  Christi  aliena  fial,  alque  ia 
extremoexamine  districtaj  ultioni  subjaceat.  Cunctis 

auiem  eidem  loco  justa  scrvantibus  sit  pax  Doraini 

nostri  Jesu  Ghrisu,  quatenus  et  hunc  fruclum  bonae 

actionis  percipiant,  et  apuJ  districtum  Judicem  prae- 
mia  aelernae  pacis  inveniant.  Amen. 

Ego  Gelasius,  Ecclesiae  catbolica}  episcopus  sub- 
scripsi. 
Signum  manus  meae  :  Deus  in  loco  sangto  suo. 

Data  Aurasicae  per  manum  Grysogoni,  sanctae  Ro- 

manae  EcclesicB  diaconi  cardinalis,  xiu  Kal.  Jan.,ia- 

xxvn. 
Bulla  pro  monaiterio  Caunensi,  in  diascesi  Narbonensi. 

(Anno  1118,  Dec.  20.) 

[Baluz.,  Caiiilul.  II,  1557.] 
GELASiu3episco|)us,  servus  servorum  Dei,  dileclo 

(ilio  ARNALDO,Cauncnsis  monasterii  abbati,  ejusque 

Buccessoribus  regulariter  substituendis  in  perpe- 
tuum. 

Umni  pelenti  nos  tribuere  evangelicis  praeceptis 
inslruimur.Idcirco  venerabilium  fratrum  noslrorum 

Narbonensis  et  Arelatensis  archiepiscoprirum  peti- 
tionibus,  Caunense  monasteriura,  cui  Deo  auclorc 

pracsides,  cum  omnibus  ad  ipsum  pertinentibus,  ad 

excraplar  pradecessoris  noslri  saacta;  memoria»  Ur- 
bani  papiE  sub  apostolicaj  sedis  tutelam  excipimus. 

Quod  videlicet  monasterium  a  bonae  mernoriie  Ca-  g 
rolo  imperatore  per  Milonem  comitemaedificatum  et 

tara  ab  ipso  quam  a  filio  ejus  Lodoico  ac  nepote 
Carolo  acque  imperaloribus  ad  honorem  sanctorum 

apostolorum  Petri  et  Pauli  per  regaliascripta  muni- 
tum  est.  Prffisentis  igitur  decreti  auctoriiule  slalui- 
mus  ut  pjusdem  loci  libertas,  sicul  a  siipradiclis  im- 

peratoribus  collalaest,  firraa  in  perpetuura  conser- 
vetur.  Id  est,  utnullus  judex  publicus,  nullus  curia) 
minister,  ipsius  Ecclesia;  colonus  citra  abbatis  et 

fratrum  volunlalem  dislringere,  nec  ex  rebus  mona- 
sterii  census  aut  vecligalia  quaslibet  praesumant 

exigere.  Quidquid  aulera  vel  in  Narbonensi  vel  in 
Wioerbersi  seu  Garcasensi  aut  Redensi  aut  AJbiensi 

pago  Caunense  monasterium  possidet,  ab  omnium 

hominum  molesliavelinquietudineliberum  maneat.  «  ™ 

In  pago  siquidem  Narbonensi  ab  ipsis  pr.-edictorum  ̂   ̂1'^^*°"'^ '^'''  Dominicffi  Incarnationis  anno  1  i  19,  pon- 
imperalorum  lemporibus  ecclesiam  Sancti  Pauli,  et 
salinas  in  loco  qui  dicitur  a  Gagacanes,  et  insula 

quae  dicitur  Dumanas.  In  Minerbensi  villam  quae 

dicitur  Libras  cum  ecclesiasua,  villam  Bajanicum 
ecclesia  sua,  Vitesiam  cum  ecclesia  sua,  parlem 

villx  Trenciani,  partem  Villare,  parlem  villae 

Abrensis,  parlem  villae  de  Gampolongo,  villam  de 
Cros  cum  ecclesia  sua.  In  monlana  Spinacia  cum 

villis  6uis,partem  viliae  Raberti.  In  Garcaseosi,  vil- 
lara  siveccciesiam  Sancti  Fructuosi,  ecclesiam  San- 
cti  Laurentii,villam  Bdnioias  cum  ecclesiasua,  vil- 
lam  Palazol  cum  ecclesia  sua,  Orris  cura  ecclesia 

sua,  partera  villae  Glujani.  In  Redensi  villam  Rece- 
miro  cura  ecclesia  sua.  In  Albiensi  ecclesiam  San- 

tificatus  autem  domni  Gelasii  secundi  papae  aano 

primo. 
XXVIII. 

Privigelium  pro  monaslerio  S.  Andrex  Avenionensis. 

(Anno  1118,  Dec.  20. 
[Histoire  de  Languedoc,  t.   II,  Preuves,  pag.  407,  ex 

archivis  abbatiae  S.  Andreae  Avenion.J 

Gelasius  episcopus,  servus  servoi^um  Dei  dilecto 
filioPETRO  abbati  monasterii  Sancti  Andreae,  quod  in 

cacumine  raonlis  Andaonis  super  fluviura  Rhodani 

situra  est,  ejusque  successoribus  regulariter  substi- 
tuendis  in  perpeluum. 

Offlcii  nostri  nos  hortatur  auctoritas  proecclesia- 
rura  statu  sollicitos  esse,  et  quoe  recte  statuta  sunt 

cti  Amancii.  Item  in  Garcasensi   partem  villfe  de  ̂  stabilire.  Quod  cum  ecclesiis  caeteris  debeamus,  tuae 

potius  ecclesiae,  quam  dum  in  Galliarura  partibus 
essemus  nostris  manibus consecrari  dispositio  divina 

concessit,  benigniori  debemus  familiaritate  impen' 
dere.  Ea  propter  universa  qua;  aut  ordinatoris  ac 

praedeccssoris  nostri  sanctae  memoriae  Urbani  papae, 

autaliorumRomanorum  poniificumGregorii,  Victo- 
ris,  Joannisauctoritateraonasterio  vestroconcessaet 

confirmatasunt,nosquoquepraesentisprivilegiipagi- 
nacoocedimus  etconfirmamus,etc.  Adindiciumau- 

lem  hujusasedeapostolicaperceptaelibertatisjtresli- 
brasceraedeipsoBeatiAndreae  monasterio,duasvero 

depraefata  eeclesia  Beati  Petri  deTodonse,  quamde 

Fonte  cooperta.  Ad  haec  adjicientes  decernimus  ut 
quaecunque  hodie  idem  monasteriuin  juste  possidet, 
sive  in  fulurum  concessione  pontificum,  liberalitate 

principum,  vel  oblatione  fidelium  jusle  atquecano- 
nicepoleritadipiscijfirmatibiluisquesuccessoribus 

etillibata  permaneant.  Nulli  ergo  oranino  hominum 

liceatidem  monasterium  temeroperturbareaut  ejus 

possessiones  auferre,  vcl  ablatas  retinere,  minuere, 

vel  temerariis  vexationibus  fdtigare;  sed  omniain- 
tegraconserventur eorum  proquorum  sustentatione 
el  gubernalione  concessa  sunt  usibus  omnimodis